
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

Il Rettore

 Decreto n.1040  
 Anno 2020 

 Prot. n.146200  

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24, comma 

6; 

VISTO il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati, 
emanato con D.R. n. 466 del 16 aprile 2019;  

VISTE le Linee Guida per il sorteggio delle commissioni giudicatrici per le selezioni di 
personale docente, approvate dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente nelle sedute del 29 e 30 aprile 2019; 

VISTO il decreto rettorale n. 644 del 22 giugno 2020, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, 

con il quale sono state indette le procedure valutative per la copertura di 4 posti di 

Professore associato ai sensi dell’art. 24 comma 6, della Legge 240/2010; 

VISTE le delibere del Dipartimento di Architettura di proposta dei nominativi dei membri 

designati e dei componenti esterni da sottoporre a sorteggio per la composizione delle 

commissioni giudicatrici; 

VISTO l’esito della procedura di sorteggio avvenuta il 22 settembre 2020 dei membri esterni 
all’Ateneo proposti dal Dipartimento di Architettura nella delibera sopracitata; 

DECRETA 

la nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure valutative citate in premessa:  

Dipartimento di Architettura 

Settore Concorsuale 08/C1 Design e Progettazione Tecnologica dell’Architettura 
Settore Scientifico Disciplinare ICAR/12 Tecnologica dell’Architettura 

Prof. Antonio LAURIA, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD ICAR/12)  

Commissario designato 

Prof.ssa Anna Maria GIOVENALE, Ordinario, Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

(SSD ICAR/12) Commissario sorteggiato 

Prof.ssa Paola MARRONE, Ordinario, Università degli Studi di Roma Tre (SSD ICAR/12) 

Commissario sorteggiato 

 

Pubblicato sull' Albo Ufficiale  (n. 9471) dal 29 settembre 2020 al 14 ottobre 2020



 
 

 

 
Settore Concorsuale 08/D1 Progettazione Architettonica 
Settore Scientifico Disciplinare ICAR/14 Composizione Architettonica e Urbana 

Prof. Fabio CAPANNI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD ICAR/14)  

Commissario designato 

Prof. Luigi FRANCIOSINI, Ordinario, Università degli Studi di Roma Tre (SSD ICAR/14) 

Commissario sorteggiato 

Prof. Renato RIZZI, Ordinario, Università IUAV di Venezia (SSD ICAR/14) Commissario 

sorteggiato 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Il termine perentorio di quindici 
giorni per eventuali istanze di ricusazione ai sensi dell’art. 17 del “Regolamento per la 
disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati” di cui al D.R. 466/2019, decorre 
dal giorno di pubblicazione del presente decreto di nomina o dal giorno in cui il candidato ha 
potuto avere conoscenza della causa di ricusazione, purché anteriormente alla data della 
prima riunione della Commissione.  

bb/Firenze, 29 settembre 2020 

 F.to Il Rettore 

   Prof. Luigi Dei 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html



